4. Rex autem Herodes, cum ciuium multitudinem discreuisset, suarum quidem partium studiosos sibi magis adhuc beneuelos reddidit, honoribus eos augendo, verum Antigonianos e medio sustulit: cumque iam pecuniae inopia laboraret, ex omnibus, quae habebat, ornamentiis summos consecit, eosque Antonio et eius familiaribus misit. non tamen scire duntaxat ab eo impetravit, ne quid paterentur: iam enim Antonius perdite amans Cleopatram in omnibus cupiditatis impotens erat. Cleopatra autem cum in suam familiam facuisset, ut nemo superesset ei fanguine coniunctus, postea in exteris caeda grastabatur; Syriaeque primates apud Antonium crimi-

πρὸς τὸν Αντώνιον, ἀναιρεῖν ἔπειθεν, ὡς ὃν τῶν κτήσεων
ἕκατον ράδίως γενομένη δεσπότις. ἐπὶ δὲ ἐκτείνεστα τὴν
πλεονεξίαν ἵππον Ιαδαίας καὶ Λεαθας, ὑπεργάζετο τὰς
ἕκατέρους Βασιλεῖς. Ηρώδην καὶ Μάλιχον ἀναιρεθῆναι.

ε. Μέχρει γὰν τῶν προσαγμάτων ἐπινεύσας Αντώνιος,
τὸ κτῆνα μὲν ἄνδρας ἀγαθὸς καὶ Βασιλεῖς τηλικύττης ἀνό-
σιον ἥγειτο, τὸ δὲ τάτων ἔγγιον Φίλος εἶνας διεκρύστη.
πολλὰ δὲ τῆς χώρας αὐτῶν ἀποτεμόμενος, καὶ δὴ καὶ τὸν
ἐν Ιεριχώντι Φαινικῶνα, ἐν ᾧ γεννᾶται τὸ Βάλσαμον, διδώ-
σιν αὐτῇ, πόλεις τε, πλὴν Τύρου καὶ Σιδῶνος, τὰς ἐντὸς
Ελευθέρες ποταμοὺς πάσας. ὃν γενομένη χωρία, καὶ προ-
πέμψασα μέχρις Εὐφράτες τὸν Αντώνιον ἐπιβρατεύοντας
Πάρθοις, ἤκει εἰς Ιαδαίαν δι' Απαμείας καὶ Δαμασκῆ.
κάνταῦθα μεγάλαις μὲν αὐτῇς τὴν δυσμένεσαν δωρεαῖς
Ηρώδης ἐκμειλίσσεται. μιδέτα δὲ καὶ τὰ τῆς Βασιλείας
ἀπερράγεντα χωρία διακοσίων ταλάντων εἰς ἕκαστον ἐνισυ-
τόν. προπέμπει δὲ αὐτὴν μέχρι Πηλυσίου, πάσῃ θεραπείᾳ
καταχρέωμενος. καὶ μετ' ὅπολὺ παρῆν ἐκ Πάρθων Αντώ-
νιος, ἄγων αἰχμάλωτον Αρταβάζην τὸν Τιγρέαν παῖδα,
δῶρον Κλεοπάτρᾳ. μετὰ γὰρ τῶν χειριάτων καὶ τῆς λείας
ἀπάσης ὁ Πάρθος εὑθὺς αὐτῇ ἔχαρισθη.

ΚΕΦ. ιθ'.

Ως Αντώνιος, ὑπὸ Κλεοπάτρας πειθεῖς, Ηρώδην πέμ-
πε τοῖς Δεσπότις προσπολεμεῖν. καὶ ὡς συμβαλὼν
πολλάκις τελευταῖον νικᾷ. περί τε σειρμὸς με-
γάλως.

ΤΟΥ δὲ Ακτιακῷ πολέμῳ συνερρώγότος, παρεσκεύαστο
μὲν Ηρώδης Αντωνίῳ συντεξορμᾶν, ὡς ἥδη τῶν τε ἄλλων
τῶν κατὰ Ιαδαίαν ἀπηλλαγμένος Θορύβων, καὶ οικρατη-
κώς Τερανίας, ὃ δὴ χωρίον ἡ Αντιγόνης κατεῖχεν ἀδελφῷ.
διεκλεισθῇ γε μὲν πανάργως ὑπὸ τῆς Κλεοπάτρας συμ-
μεταχεῖν τῶν πινδύνων Αντωνίῳ. τοῖς γὰρ Βασιλεῦσιν, ὡς

mando, ei persuadebat illos interficere, ut eo facilius cuiusque possessionum fieret domina. Praeterea que cum Iudeae et Arabiae cupiditatis oculos adiecisset, occulte molebatur, ut vtriusque reges Herodes et Malichus tollerentur.

5. Denique cum in omnibus ei, nisi quod mandata de illis non dedisset, obsequutus esset Antonius, viros quidem bonos tantosque reges occidere nefas ducebat, prope modum vero ab amicitia cum illis inita depulsus est; quippe cum multum terrae ex illorum regione abscedisset, et illud et quod erat in Hierichunte palmetum, in quo balsamum gignitur, Cleopatrae tribuit, urbesque, praeter Tyrum et Sidonem, vniuersas intra flumen Eleutherum sitas. Quorum cum facta esset domina, et Antonium expeditionem in Parthos faciente usque ad Euphratem deduxisset, per Apamiam et Damascum in Iudeam venit. Atque hic Herodes magnis munieribus infensum eius animum mitigavit. Quin et loca e regno suo abrupta ducentis talentis annuis sibi locanda esse impetravit: ipsamque, cum omnibus obsequiis eam demulcissem, Pelusium usque deducebat. Ac non multo post ex Parthis aderat Antonius, captiuum ducens Artabazen Tigranis filium, donum Cleopatrae dandum. nam cuin pecuniis omnique praeda Parthus illi statim donatus est.